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تحلیل روز

چرا آزادسازی »الحدیده« مهم است؟ 

نیروهای وابسته به امارات بدون اطلاع قبلی 
و به صورت یک طرفه استان ساحلی الحدیده 
را به طور کامل تخلیه کرده و به مناطق جنوبی 
عقب نشینی کرده اند.در خصوص این رخداد 
عجیب ،روایـــت هــای مختلفی ذکــر می شود 
از جمله تلاش برای نگه داشتن استان های 
جنوبی )در کنترل مجلس انتقالی ( همچون 
شبوه  یا اجرای توافقات استکهلم آن هم بعد 
از سه سال.احتمال دیگری که مطرح می شود 
هماهنگی امارات و عربستان برای تحت فشار 
قرار دادن نیروهای حزب اصلاح است که تعز 
را ترک کنند و به جبهه مأرب بروند  .شایان ذکر 
اســت، اولویت سعودی حفظ مــأرب بــوده اما 
حزب اصلاح )اخــوان المسلمین یمن( بخش 
اعظم توانش را برای حفظ تعز نگه داشته است.
به هر حال،عقب نشینی نیروهای امــارات به 
هر دلیلی که انجام شده باشد یک دستاورد 
بسیار استراتژیک برای انصارا... است.استان 
الحدیده چند ویژگی دارد که اهمیت آن را از 
یک استان عادی فراتر برده است.1- الحدیده 
اصلی ترین بندر غربی یمن در کرانه دریای 
سرخ است که به نوعی مجرای تنفسی قسمت 
های در کنترل انصارا... به شمار می رود زیرا 
بخش عمده کالاهای مورد نیاز مردم شمال از 
طریق آن تامین می شود.2- استان الحدیده 
11 درصد از جمعیت یمن را به خود اختصاص 
ــت.3- الحدیده به واسطه موقعیت  داده اس
جغرافیایی کاملا بر مسیرهای انتقال کالا و 
انرژی در دریای سرخ مسلط است و می تواند 
پایگاه اصلی نیروی دریایی دولت نجات ملی 
الجیشی  ــوق  س جــزایــر  باشد.خصوصا  یمن 
نزدیک به الحدیده مانند کَمَران کاملا مستعد 
استقرار پایگاه های دریایی ، سکوهای موشکی 
ساحل به دریا و همچنین سیستم های پدافندی 
است.4- فاصله الحدیده تا صنعا پایتخت یمن 
بسیار  اهمیت  که  اســت  کیلومتر   22۶ تنها 
زیادی به این بندر و مناطق تابعه آن داده است.

در نهایت باید گفت انصارا... یمن پس از نزدیک 
به هفت سال از شروع تجاوز سعودی در بهترین 
شرایط خود قرار دارد و دستاوردهای میدانی 

آن روز به روز در حال افزایش است.

  علیرضا تقوی نیا
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بلندپروازی اردوغان با بال کشورهای ترک زبان 
رئیس جمهور ترکیه ساختمان دبیرکل شورای همکاری کشورهای ترک زبان در استانبول را با حضور سران کشورهای 

عضو و ناظر افتتاح کرد، هدف اردوغان از ایجاد این شورا چیست؟ 

 نشست شـــورای وزرای امـــور خارجه 
کشورهای ترک زبان به میزبانی ترکیه  
همزمان با مراسم افتتاحیه ساختمان 
شــورای همکاری کشورهای ترک  زبان 
در منطقه سلطان احمد استانبول برگزار 
شد.تشکیل سازمان های منطقه ای و حتی 
بین المللی بر اساس ویژگی های مشترک 
فرهنگی به ویژه زبان، دارای سابقه است 
چنان که اتحادیه عرب یا مجمع کشورهای 
سازمان  حتی  یــا    )SELA( تبار  لاتین 
کنفرانس اسلامی بر اساس ویژگی های 
مشترک فرهنگی تأسیس شده اند. با این 
حال در مقایسه با دیگر سازمان های نام 
برده ،شورای کشورهای ترک زبان از عمر 
چندانی برخوردار نیست. اما به رغم عمر 
کم در سال های اخیر، به ویژه ترکیه تلاش 
کرده است تا سطح روابط کشورهای عضو 
این شورا را به سرعت افزایش دهد. با این 
اوصاف، اکنون اهداف این شورا و به طور 
ویژه تر انگیزه های ترکیه از حضور پررنگ 
در شـــورای همکاری کشورهای ترک 
 زبــان به عنوان مسئله ای جــدی مطرح 

شده است.

ترکیه در جست وجوی گسترش 	 
عمق راهبردی

به نظر می رسد عمق بخشیدن به نفوذ 
ترکیه در آسیای میانه، مهم ترین برنامه و 
راهبرد ترکیه از حضور در شورای همکاری 
کشورهای ترک زبان است. اردوغان طی 
سال های بعد از 2011 و به ویژه بعد از 
وقوع کودتای نافرجام 15 جولای 201۶ 
سیاست دوری از اتکا به غرب و تعریف 
حوزه ای از منافع استراتژیک برای آنکارا 
را در مناطق مختلف جهان در پیش گرفته 
است.به نوشته الوقت؛ او در کنار منطقه 
غرب آسیا، مدیترانه و شمال آفریقا، طی 
بیش از یک دهه گذشته سیاست افزایش 
عمق نفوذ در آسیای میانه را دنبال کرده 
است. هر چند این رویکرد طی سال های 
اخیر بیشتر تقویت شده اما اساس این 
رویــکــرد را مــی تــوان به دکترین عمیق 

استراتژیک احمد داوود اوغلو، وزیر امور 
خارجه و نخست وزیر سابق ترکیه ارجاع 
داد که در سال های بعد از 200۶ طراح 
اصلی سیاست خارجی این کشور بود.
در وضعیت جدید اردوغان با قدرت های 
بزرگ از جمله آمریکا و بازیگران اروپایی 
تنش های ژئوپلیتیک بزرگی دارد. همین 
امر موجب شده که اکنون دولتمردان 
ــلاش کنند از تمامی ابـــزار در  ترکیه ت
دسترس برای عمق بخشیدن به دایره 
قدرت خود بهره بگیرند. هر چند عامل 
مذهب مهم ترین و کاربردی ترین ابزار 
ــان برای بسیج عمومی در داخل  اردوغ
و خارج از ترکیه بوده اما او برای تحقق 
اهداف بلندپروازانه خود تمرکز ویژه ای 
روی عامل زبان و نژاد نیز داشته است. 
لذا اکنون شاهد هستیم که اردوغــان با 
بهره گیری از عامل »ترکیت« یا »ترک 
بــودن« در شــورای همکاری کشورهای 
ترک زبان تلاش کرده کشورهای عضو را با 
سیاست خود همراه کند و با توجه به حضور 
اعضا در منطقه استراتژیک آسیای میانه، 
به نفوذ آنکارا در این حوزه عمق ببخشد.
حتی در وضعیتی که ترکیه با غرب دچار 
ــورای  تنش شــده، در نشست قبلی ش
همکاری کشورهای ترک زبان در 2018 
شاهد بودیم که اردوغان برای ضربه زدن 
به آمریکا، از اعضای این شورا درخواست 
کرده بود از تجارت با دلار امتناع ورزند و با 
ارزهای ملی تجارت کنند. در واقع، ترکیه 
تلاش دارد منافع و عمق نفوذ این کشور 
را به شکلی قابل توجه در آسیای میانه 

گسترش دهد که در این مسیر مهم ترین 
ابزار در دسترس برای آن می تواند شورای 
همکاری کشورهای ترک زبان باشد. در 
حقیقت، هدف غایی ترکیه این است که 
به عنوان برادر بزرگ تر در میان کشورهای 
عضو شورای همکاری کشورهای ترک 
 زبان به رسمیت شناخته شود و عملا این 
شورا در راستای اجرای منافع منطقه ای 
آنکارا قرار بگیرد.همزمان کانال تلگرامی  
مرکز مطالعات خلیج فارس نوشت: پس 
از تشکیل شورای همکاری خلیج فارس 
ــران در ســال 135۹ با  که در جنوب ای
هدف مقابله با ایران تشکیل شد، اکنون 
اردوغان در مرزهای شمالی ایران شورای 
همکاری کشورهای تُرک را تشکیل داده 
است. با توجه به سیاست های خصمانه 
ترکیه دور از انتظار نیست که این شورا در 
آینده نزدیک به محلی علیه منافع ملی و 
یکپارچگی ایران تبدیل شود . اکنون تنها 
مرزهای ارمنستان سد راه یکپارچگی 
این شورا که بر پایه تمایلات قوم گرایانه 
تشکیل شده است، قرار دارد. اردوغان 
و علی اف که سر مست غرور از تشکیل 
چنین شورایی هستند، گستاخانه وعده 
داده اند مرزهای سیونیک ارمنستان با 
ایران را به زودی با روش دیپلماسی یا به 
زور قطع و جنوب ارمنستان را ضمیمه 
خاک باکو خواهند کرد! ضروری است 
ایران پیش از قرار گرفتن در عمل انجام 
شده، سناریوهایی فوری را برای مقابله 
با اشغال مرزهای جنوب ارمنستان تهیه 

و آماده اجرا کند. 

 مشاور ترامپ به دلیل اهانت به کنگره متهم
 شناخته شد

اثبات سرکشی آقای 
استراتژیست

وزارت دادگستری آمریکا اعلام کرد یک هیئت منصفه فدرال استیو 
بنن، مشاور پیشین دونالد ترامپ را به دلیل سرپیچی از همکاری با 
مجلس نمایندگان در تحقیق درباره حمله ششم ژانویه به ساختمان 
کنگره متهم شناخت. قرار است بنن فردا، دوشنبه  در اولین جلسه 
دادگاه خود در واشنگتن حاضر شود. استیو بنن، استراتژیست ارشد 
سابق کاخ سفید به خواست ترامپ دو بار احضاریه مجلس نمایندگان 
آمریکا را نادیده گرفته بود و مجلس نمایندگان در رای گیری ماه پیش 
تصمیم به ارجاع پرونده وی به وزارت دادگستری گرفت. بنن که یکی 
از چهره های پوپولیست  راست گرا در آمریکاست تا سال 201۷ به 
عنوان مشاور دونالد ترامپ، رئیس جمهوری پیشین ایالات متحده 
فعالیت می کرد. جلسه ای که او به حضور در آن دعوت شده بود، به 
منظور بررسی رویدادهای مربوط به حمله به کنگره آمریکا در روز 
ششم ژانویه 2021 و نقش احتمالی دولت سابق یا مشاوران آن 
در این حادثه اختصاص داشته است. در این خصوص، کارگروهی 
متشکل از نمایندگان هر دو حزب از سوی کنگره برای بررسی حمله 
به ساختمان کاپیتول تعیین شده است. استیو بنن، مشاور پیشین 
ترامپ و همچنین مارک مدوز، رئیس دفتر کاخ سفید از جمله کسانی 
بودند که به حضور و پاسخ گویی در این جلسه فراخوانده شدند، اما هر 
دو نفر از حضور خودداری کردند. ششم ژانویه )1۷ دی سال گذشته( 
کنگره آمریکا در حال شمارش آرای مجمع گزینندگان )الکترال 
کالج( برای تایید نتیجه انتخابات ریاست  جمهوری سوم نوامبر بود 
که بعد از اعتراض چند قانون گذار آمریکایی به نتیجه رأی گیری در 
ایالت آریزونا، ترامپ از هوادارانش خواست تظاهرات به اصطلاح 
مسالمت آمیز برگزار کنند. حامیان ترامپ، اما در جمعیت بسیار 
گسترده به کنگره حمله و بعد از درگیر شدن با نیرو های امنیتی، 
راه خود را به درون ساختمان و اتاق های مختلف آن باز کردند. در 
این حمله، 5 نفر از جمله یک نیروی پلیس کشته شدند. حالا، وکیل 
استیو بنن استدلال کرده است که ارتباط و گفت وگوهای انجام شده 
با ترامپ، رئیس جمهوری پیشین مشمول مصونیت ریاست اجرایی 
کشور می شود. در صورتی که کنگره آمریکا به مجازات استیو بنن رأی 
دهد، احتمال دارد او به 12 ماه زندان و همچنین پرداخت جریمه ای 

نقدی بالغ بر 100 هزار دلار محکوم شود.

پیشخوان بین الملل 

اول  صــــــفــــــحــــــه 
روزنــامــه وال استریت 
ژورنال چاپ نیویورک/تیتر 
یک درباره تورم آمریکا.
روند تورم ۶.2 درصد، 
31 سال  بالاترین در 
.افزایش نرخ تــورم در 
آمریکا در حالی روند 
که  دارد  صـــعـــودی 

سیاست هــای اتخاذ شــده توسط کــاخ سفید، 
مشکلات اقتصادی در آمریکا را بدتر کرده است.
با کاهش حدود دو میلیون بشکه در روز تولید 
نفت آمریکا از سال 201۹ ، قیمت بنزین در این 
کشور افزایش یافته و این افزایش قیمت بر بهای 
دیگر اقلام مصرفی نیز تاثیر گذاشته است.علاوه 
بر افزایش بهای اقلام مصرفی، قیمت و بهای 
اجاره مسکن در آمریکا نیز روند صعودی داشته 
است به طوری که اقتصاددانان هشدار داده اند 
که افزایش سریع قیمت مسکن در نهایت منجر به 

افزایش نرخ تورم خواهد شد.

ــاک دمــیــرتــاش« همسر »صـــلاح  الدین  ــاش »ب
دمیرتاش« رهبر زندانی »حــزب دموکراتیک 
خلق  ها«، به دو سال و نیم زندان محکوم شد.جرم 
باشاک دمیرتاش 44 ساله که معلم بوده، ارائه 
»گزارش پزشکی تقلبی« به منظور توجیه غیبت 
خود در کلاس درسی اعلام شده است.شوهر 
او نیز در حال گذراندن حبس پنج ساله به جرم 

حمایت از گروه های تروریستی است./ فارس

ایده ادغام روسیه و بلاروس

کارنگی در یادداشتی به این موضوع پرداخته 
است که به  رغم پیگیری مسکو، چرا این کشور 
نمی تواند ایده ادغام یا انضمام روسیه و بلاروس 
را محقق سازد. لوکاشنکو رئیس  جمهور بلاروس 
پیشتر در 201۹ در برابر درخواست  های مسکو 
که نهادهای مشترکی میان دو کشور در خصوص 
سازمان  های سیاسی، ارز واحد و نهادهای نظارتی 
شکل بگیرد، مقاومت کرد ولی پس از اعتراض ها 
به انتخاب مجددش به عنوان رئیس  جمهور، 
بیش از پیش به روسیه نزدیک شد.ولی کرملین 
ــواردی مانند سیستم پست و  نیز در نهایت به م
آژانــس هــای مسافرتی مشترک بسنده کــرده و 
وعده بازار مشترک انرژی تا پایان 2023 را داده 
است. نویسنده یادداشت معتقد است، مانع اصلی 
برنامه های ادغــام، نه نزدیکی بــلاروس به غرب 
پیش از انتخابات، بلکه بی میلی لوکاشنکو   به این 
برنامه ها با هدف حفظ نوعی استقلال نسبی از 
روسیه بوده است.مسکو به این دلیل عقب  نشینی 
نسبی انجام داده است که مبادا فشار بیش از حد 
به لوکاشنکو، او را بیش از پیش به غرب نزدیک 
ــازد. کرملین به احتمال زیــاد مایل اســت که  س
شاهد معرفی یک ارز واحد و تنظیم کننده های 
فراملی باشد، اما نه به هر قیمتی. جلوگیری از فرار 
بلاروس به غرب یک اولویت بسیار بالاتر است.
اکنون نخبگان حاکم بر مینسک می دانند که برای 
حفظ امتیازات و قدرت خود به حمایت مسکو نیاز 
دارند. تلاش برای اصلاح قانون اساسی و افزایش 
کنترل بر چرخش قدرت در همین راستاست. در 
شرایط کنونی، هدف اصلی کرملین حفظ یک 
قدرت کنترل شده و هم سو با روسیه است تا در 
بلندمدت، بتواند جانشینان لوکاشنکو را   به سوی 
خود متمایل سازد.توافقات اخیر مسکو و مینسک 
نیز ممکن است وضعیت داخلی بلاروس را تشدید 
کند و اعتراض ها علیه لوکاشنکو را افزایش دهد. 
همچنین زمینه های دخالت اتحادیه اروپا و آمریکا 

در مسائل داخلی بلاروس را فراهم کند.

کــــاریــــکــــاتــــور 
فرانسوی  نشریه 
ــون با  ــی ــراس ــب ــی ل
موضوع "بیست و 
ششمین کنفرانس 
سازمان  اقلیمی 
/")COP 26( ملل
 : یست ر تو یکا ر کا

cocoboer

چهره روز 

اندیشکده روز 

کارتون روز 

گروه بین الملل- نیروهای وابسته به ائتلاف 
متجاوز سعودی به صورت ناگهانی از مناطق 
بسیاری در اطــراف »الحدیده« )غــرب یمن( 
مانند منطقه کیلومتر 1۶، »الصالح« در شمال 
تجاری  صنعتی-  مجتمع  الــحــدیــده،  شهر 
ــوان ثابت« و منطقه »المنظر« در جنوب  »اخ
الحدیده عقب  نشینی کردند. شهر الحدیده با 
2 میلیون نفر جمعیت، 230 کیلومتر با صنعا 
فاصله دارد و پس از شهر »تعز« بــزرگ ترین 
شهر یمن به شمار می رود و به دلیل راه داشتن 
ــای ســرخ از اهمیت اقتصادی زیــادی  به دری
بــرخــوردار اســت. لحظاتی بعد اعــلام شد که 
نیروهای ارتش و کمیته  های مردمی یمن، در 
ده هــا موضع خالی شده از نیروهای متجاوز 

سعودی، مستقر شدند و کنترل مسیر مستقیم 
میان الحدیده و صنعا را در دست گرفتند.

شکست پروژه تجزیه یمن؟	 
در واقع موقعیت جغرافیایی الحدیده به گونه ای 
است که به دلیل قرار گرفتن در مسیرهای انتقال 
کالا در دریــای سرخ می تواند تبدیل به پایگاه 
اصلی نیروی دریایی دولت صنعا شود. تسلط بر 
الحدیده به دلیل موقعیت راهبردی و جغرافیایی 
آن یک دستاورد بزرگ در زمینه شکست محاصره 
دشمن ضد یمن محسوب می شود و اقلام مورد 
نیاز مردم مناطق شمالی یمن می تواند از طریق 
بندر الحدیده منتقل شود.۷0 درصد واردات 
یمن از بندر الحدیده انجام   و این بندر شریان 

اصلی حیات برای ورود کمک  های انسانی به 
یمن محسوب می شود.با توجه به این که الحدیده 
یک منطقه کاملا استراتژیک و راهبردی در یمن 
است، بدیهی است که تصرف این منطقه می 
توانست تسلط عربستان را بر یمن افزایش دهد. 
اساسا الحدیده از گذشته تاثیر بسیار عمیقی در 
اتحاد دو یمن شمالی و جنوبی داشته و دارد. از 
سوی دیگر، الحدیده یک بندر دریایی است. لذا 
حضور هر یک از طرفین در این منطقه به معنای 
کنترل آن ها بر باب المندب است. مجموعه این 
شرایط الحدیده را به نقطه ثقل یمن در شرایط 
فعلی تبدیل کرده است.از طرف دیگر عربستان 
در کنار آمریکا و انگلیس اکنون به صورت جدی به 
دنبال تجزیه یمن هستند تا بتوانند در عین نفوذ بر 
باب المندب تاثیر و حضور انصارا... را تا حد بسیار 
زیادی در یمن کم رنگ کنند.بسیاری از ناظران 
معتقدند که اهمیت تسلط بر الحدیده تا حدی 
است که اگر سعودی ها بر این منطقه مسلط 
می شدند یک دستاورد بــزرگ بــرای آن ها در 
جنگ یمن محسوب می شد و حتی می توانستند 
گزینه سیاسی برای حل و فصل جنگ یمن را 
نادیده بگیرند. در صورت تسلط ریاض بر این 
بندر مهم یقینا عربستان در گام بعدی نیروهای 
منصور هادی را در این منطقه مستقر می کرد و 
در واقع گام اصلی برای اجرای پروژه تجزیه یمن 

برداشته می شد.

چرا تخلیه ناگهانی؟	 
اما در خصوص عقب نشینی ناگهانی ائتلاف 
ســعــودی از مناطق مختلف الــحــدیــده چند 
ــن  که  ــرح اســـت: نخست ای احتمال قــابــل ط
نیروهای ائتلاف، این مناطق را تخلیه کرده اند تا 
نیروهای انصارا... را نیز مجبور به عقب  نشینی 

کنند. تخلیه این مناطق از نیروهای نظامی 
بخشی از توافق استکهلم بوده که طرفین سه 
سال پیش آن را امضا کردند.احتمال دوم این  
که هدف از این تخلیه در واقع جابه جایی نیروها 
به منظور تقویت جبهه مأرب است زیرا تحولات 
نبرد مأرب به مرحله نهایی و سرنوشت سازی 
رسیده و در صورت تسلط نیروهای انصارا... بر 
جاده بین این استان و استان حضرموت، آخرین 
راه دسترسی به مأرب نیز قطع خواهد شد و 
محاصره شهر قطعی می شود. احتمال سوم 
مربوط به عملکرد »طارق صالح« است. طارق، 
برادرزاده علی عبدا... صالح است که با حمایت 
امارات، فرماندهی نیروهای »مقاومت وطنی« 
را بر عهده و عملًا تسلط کامل بر پایگاه های 
ائتلاف سعودی در سراسر ساحل غربی یمن 
دارد. به نظر می رسد با توجه به تحولات میدانی 
در یمن به ویژه در مأرب، طارق صالح معروف به 
»عفّاش« به خوبی دریافته برنده اصلی جنگ 
هفت ساله در یمن انصارا... است و در نهایت 
ائتلاف سعودی جایی در یمن نخواهد داشت. 
ــاس، ممکن اســت با توافقی پشت  بر ایــن اس
پرده و در ازای دریافت وعده هایی این مناطق 
را ناگهانی و بدون درگیری در اختیار انصارا... 
قــرار داده اســت. احتمال چهارم نیز مربوط 
ــأرب و سقوط  به امــاراتــی هــاســت. تحولات م
قریب  الوقوع این شهر رویداد با اهمیتی است 
که در صورت وقوع، تغییری اساسی در معادلات 
یمن و حتی منطقه ایجاد خواهد کرد. با آگاهی 
از این موضوع و با عنایت به مشی عملگرایانه 
اماراتی ها محتمل است آن ها به سمت توافقات 
پشت پرده با طرف پیروز تحولات یمن رفته و بر 
این اساس ساحل غربی را بدون درگیری در 

اختیار نیروهای انصارا... قرار داده اند. 

ــواه کنگره  ــوش، نماینده تــرقــی  خـ ــوری بـ کـ
آمریکا:»از 11 سپتامبر به بعد، بیش از 30 هزار 
سرباز از جنگ برگشته بر اثر خودکشی جان 
خود را از دست داده انــد.40 هزار کهنه سرباز 
بی خانمان هستند و شب را در خیابان سپری 
می کنند.در روز کهنه  سربازان، فقط از کسانی 
که به کشور خدمت کرده اند، تشکر نکنیم. بیایید 
متعهد شویم کشوری بسازیم که در آن کهنه 

سربازان ما از حمایت لازم برخوردار باشند.«

توئیت روز 

  تخلیه ناگهانی الحدیده توسط ائتلاف سعودی 
در حالی که همه در انتظار اعلام شکست نهایی ائتلاف سعودی در استان »مأرب« یمن 

هستند، خبر عقب نشینی ناگهانی نیروهای وابسته به این ائتلاف از شهر راهبردی 
الحدیده در غرب یمن مانند یک بمب صدا کرد، ماجرا چیست؟

دیــدار رؤســای دستگاه های اطلاعاتی سوریه 
و عربستان سعودی برای اولین بار بعد از یک 
دهه/ منابع مصری گزارش دادند که »حسام 
لوقا« رئیس دستگاه اطلاعاتی سوریه و »خالد 
الحمیدان«، وزیر اطلاعات عربستان سعودی 
بعد از 10 سال در مصر دیدار و گفت وگو کردند.

نمای روز 

شامگاه دیروز، انفجاری در »گولایی مهتاب 
قلعه« در منطقه »دشت برچی« در غرب کابل 
رخ داده و خودرویی در آتش سوخته است. 
پس از تسلط طالبان بر کابل، این نخستین 
ــودروی  ــوده که یک خ انفجار در پایتخت ب
مسافربری در آن هدف انفجار قــرار گرفته 
است. ذبیح ا... مجاهد، سخنگوی طالبان در 
توئیتی نوشت: »شام امروز یک موتر)خودرو( 
در غرب کابل آتش گرفته است که بر اثر آن 
یک فرد ملکی )غیرنظامی( جان داده و دو 
تن دیگر زخمی شده انــد.« اما، خبرگزاری 
رویترز گزارش داده که انفجار ناشی از بمب 

مغناطیسی چسبانده شده به یک مینی ون 
ــای مسافرکشی در کابل( بوده  ــودروه )خ
است. یک مقام طالبان که نخواست نامش 
فاش شود، به رویترز گفته است که »براثر این 

انفجار، ۶ نفر کشته و حداقل ۷ نفر زخمی 
شــده انــد.« مشخص نشده اســت که هدف 
خودروی مسافربری بوده یا خودروی نظامیان 
طالبان. تا لحظه نگارش خبر هیچ گروهی 
مسئولیت آن را برعهده نگرفته است. اما در 
گذشته، مساجد، مــدارس و اماکن عمومی 
که  کابل  برچی  ــت  دش پرجمعیت  منطقه 
ساکنان آن هزاره های شیعه هستند، هدف 
حملات داعــش قــرار گرفته انــد. داعــش در 
هفته هــای گذشته مسئولیت حمله به سه 
مسجد شیعیان و حمله ظهر جمعه به مسجد 
اهل سنت در ولایت ننگرهار را پذیرفته است. 

انفجاری در غرب کابل، 6 کشته و 7 زخمی به جا گذاشت 

تصویر مراسم افتتاحیه ساختمان شورای همکاری کشورهای ترک  زبان در منطقه سلطان احمد استانبول!


